
2016.12.14.J:\work\Kepek\nyomi\56.doc dr. Kaposvölgyi Lívia  1 / 3 

 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
56/2016. (XII. 13.) 

önkormányzati rendelete 
 

a „Kaposvár számít rád”  
program keretén belül nyújtott támogatási formákról szóló 51/2007.(XI.14.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 10.§ (2) 
bekezdése alapján, eredeti jogalkotási hatáskörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 

A „Kaposvár számít rád” program keretén belül nyújtott támogatási formákról szóló 
51/2007.(XI.14.) önkormányzati rendelet 11. Címe helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„11. Cím 
 

Ösztöndíj a Kaposváron munkát vállaló kaposvári diákoknak 
 

25. § 
 
(1) Az ösztöndíj a szakközépiskolában, szakgimnáziumban és felsőoktatásban tanuló diákok 
támogatására szolgál. 
 
(2) Ösztöndíjra az a felsőoktatásban tanuló hallgató pályázhat, aki: 

a.) kaposvári állandó lakóhellyel rendelkezik, 
b.) a felsőoktatási intézményben legalább két szemesztert, orvosképzésben négy 

szemesztert a c.) pontban foglalt feltétellel teljesített,  
c.) legalább 3,51 tanulmányi eredménnyel rendelkezik szemeszterenként, 
d.) a pályázat benyújtásakor 30. életévét nem töltötte be, 
e.) 1államilag elismert felsőoktatási intézményben főiskolai, vagy egyetemi szintű 

alapképzésben, illetve BSc/BA vagy MSc/MA vagy PhD vagy DLA képzés keretében 
nappali tagozaton folytat tanulmányokat államilag finanszírozott, vagy költségtérítéses 
formában. 

 
(3) Ösztöndíjra az a szakközépiskolában vagy szakgimnáziumban tanuló pályázhat, aki: 

a.) kaposvári állandó lakóhellyel rendelkezik, 
b.) középfokú intézményben legalább két félévet a c.) pontban foglalt feltétellel teljesített,  
c.) legalább 3,51 tanulmányi eredménnyel rendelkezik félévenként. 

 
 
(4) A pályázat tartalmazza: 

a.) a pályázó nevét, lakcímét, születési helyét, idejét, számlaszámát, 
b.) az oktatási intézmény, kar, szak, képzési fokozat megnevezését, 
c.) a pályázó által vállalt szakképzettség megnevezését, a megszerzendő diploma 

fokozatát,  

                                                 
 



2016.12.14.J:\work\Kepek\nyomi\56.doc dr. Kaposvölgyi Lívia  2 / 3 

 
 

d.) a tanulmányokra megjelölt képzési időkeretet, a szakképzettség, diploma 
megszerzésének várható időpontját, 

e.) a leckekönyvből az elvégzett szemeszterek eredményének, az ellenőrző könyvből a 
tanulmányi félév eredményének oktatási intézmény által hitelesített másolatát, 

f.) egyéb tevékenységek – így különösen tudományos diákköri munka, demonstrátori 
tevékenység, társadalmi és sporttevékenység, hallgatói önkormányzatban történő 
részvétel – bemutatását. 

 
(5) A pályázatok benyújtásának határideje minden év szeptember 30. napja. 
 
(6) Ösztöndíj programba évente legfeljebb 20 diák kapcsolódhat be, a résztvevők létszáma 

legfeljebb 80 fő lehet. A támogatott diákok 8 szemeszteren, vagy féléven keresztül, egy 
szemeszterben vagy félévben legfeljebb 5 hónapra havi 25 ezer forintos ösztöndíjat 
kapnak.  

 
(7) Az oktatási intézménnyel fennálló hallgatói, tanulói jogviszonyt szemeszterenként, illetve 

félévenként igazolni kell. A hallgatói, tanulói jogviszony szünetelése (indokolt halasztás, 
külföldi ösztöndíj stb.) esetén ösztöndíj nem folyósítható, a programban történő részvétel 
meghosszabbodik. 

 
(8) A pályázat elbírálása során elsősorban azon képzésben részt vevők részesülnek 

ösztöndíjban, amely szakmákból Kaposváron az állami foglalkoztatási szolgálat, szakmai 
kamarák, munkáltatói érdekképviseletek jelzése alapján szakemberhiány mutatkozik. Más 
hallgató csak ilyen pályázók hiányában támogatható. 

 
(9) A pályázatokat bíráló munkacsoport rangsorolja a tanulmányi eredmény és egyéb 

szempontok – különösen a megfogalmazott szakember igények, szakmai ajánlás, 
megszerezni kívánt szakképzettség, diploma fokozata, tudományos diákköri munka, 
demonstrátori tevékenység, társadalmi és sporttevékenység, hallgatói önkormányzatban 
történő részvétel – alapján és tesz ajánlást a polgármesternek. 

 
(10) A bíráló munkacsoport tagjait a polgármester kéri fel a Közgyűlés tagjai, a szakmai 

kamarák, munkáltatók, érdekképviseleti és egyéb érintett szervezetek tagjai közül. A 
támogatásokról a polgármester minden év október 31. napjáig dönt. 

 
26. § 

 
(1) Az ösztöndíj-szerződés tartalmi elemei: 

a.) az ösztöndíjas kötelezettségvállalása, hogy a szakképzettség, diploma megszerzése 
után Kaposváron létesít munkaviszonyt vagy egyéb foglalkoztatásra irányuló 
jogviszonyt, illetve kaposvári székhelyű egyéni vagy társas vállalkozás tagjaként 
dolgozik legalább támogatott szemeszterenként 6 hónapi időtartamra, 

b.) a hallgatói, tanulói jogviszony szemeszterenkénti igazolása, a beiratkozást követően 
haladéktalanul, 

c.) a hallgatói, tanulói jogviszony szünetelése (halasztás, külföldi ösztöndíj stb.) esetén az 
ösztöndíjas bejelentési kötelezettsége, 

d.) a szemeszteri, illetve félévi eredmény igazolása az oktatási intézmény által hitelesített 
leckekönyvmásolatnak, illetve ellenőrző könyvnek február 28-ig, illetve szeptember 
15-ig történő megküldésével, 

e.) a megszerzendő szakképesítés, illetve diploma fokozata (alap, illetve mesterképzés), 
megszerzésének időpontja,  



2016.12.14.J:\work\Kepek\nyomi\56.doc dr. Kaposvölgyi Lívia  3 / 3 

 
 

f.) ha az alapképzésben részt vevő ösztöndíjas mesterképzésben továbbtanul, ennek 
támogatását, 

g.) szerződésszegés esetén a (3) bekezdés szerinti visszafizetési kötelezettség vállalása, 
h.) a (4) bekezdésben foglaltakra történő figyelmeztetés. 

 
(2) Az ösztöndíjat minden hónap 15. napjáig folyósítja az önkormányzat. 
 
(3) A visszafizetési kötelezettség az ösztöndíjas számára folyósított támogatás összegére 

terjed ki, amely után a visszafizetési kötelezettség kezdő időpontjától kezdődően a 
jegybanki alapkamatnak megfelelő kamatot kell fizetni. Az ösztöndíjast visszafizetési 
kötelezettség terheli különösen ha: 
a.) a 26. § (1) bekezdés a.) pontjában vállalt kötelezettségét – a (4) bekezdésben megjelölt 

esetet kivéve – nem teljesíti, 
b.) az ösztöndíj folyósításának időtartama alatt kaposvári lakhelyét megszünteti, 
c.) az ösztöndíjas – az (5) bekezdésben megjelölt esetet kivéve – a külön jogszabályokban 

megjelölt képzési időkeretben nem szerez szakképesítést, illetve diplomát,  
d.) az ösztöndíjas tanulmányait indokolatlanul halasztja, illetve nem fejezi be, 
e.) az ösztöndíjas a szerződésben megjelölt szakon tanulmányait nem folytatja, 
f.) egymást követő két félévben nem teljesíti a 25. § (2) bekezdés c.), illetve (3) bekezdés 

c.) pontjában előírt tanulmányi eredményt, 
g.) az ösztöndíjas a támogatási szerződést a 26. § (1) bekezdés a.) pontjában megjelölt 

időpont előtt felmondja,  
h.) az ösztöndíjas az (1) bekezdés b-d.) pontjaiban foglalt tájékoztatási kötelezettségének 

nem tesz eleget. 
 
(4) Az ösztöndíjast 3 évi türelmi idő után 7 évi kamatmentes visszafizetési kötelezettség 

terheli, ha Kaposváron huzamosabb ideig igazoltan nem tud elhelyezkedni, amennyiben 
az Állami Foglalkoztatási Szolgálat őt legalább 3 hónapig álláskeresőként nyilvántartotta, 
és a bíráló munkacsoport az ösztöndíjas végzettsége szerint érintett legalább 3 
reprezentáns foglalkoztató nyilatkozata alapján foglalkoztatását nem látja biztosíthatónak.  

 
(5) A polgármester kérelem alapján a diploma, szakképzettség megszerzésének szerződésben 

vállalt határidejét módosíthatja, ha az ösztöndíjas vállalt kötelezettségét önhibáján kívüli 
ok miatt – különösen betegség, baleset miatt – nem tudja teljesíteni. A külföldön végzett 
tanulmányok nem számítanak be a képzési időbe. 

 
(6) A polgármester kérelemre, méltányosságból a visszafizetésre legfeljebb 24 havi 

részletfizetést engedélyezhet, különösen ha az ösztöndíjas a BSC/BA képzés elvégzése 
után a 25. § (2) bekezdés c.) pontjában előírt tanulmányi eredménye ellenére sem tud 
továbbhaladni az MSC/MA képzésben, illetve ha a visszafizetés az ösztöndíjas vagy 
családja megélhetését veszélyeztetné.” 

 
2. § 

 
Ez a rendelet 2017. január 1-én lép hatályba. 
 
Kaposvár, 2016. december 8. 
 
 

Szita Károly     dr. Csillag Gábor 
  polgármester                 jegyző 


